PELA LEI Nº 2.840, DE 4 DE DEZEMBRO DE 
2020.

Art. 1º  Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na 
autorização contida no inciso IV do art. 7º da Lei nº 2.840, de 4 de dezembro de 2020, 
em favor do Órgão 18.24.00, o crédito suplementar no valor de R$ 950.000,00 
(novecentos e cinquenta mil reais), conforme programação constante do Anexo I deste 
Decreto.

DECRETA:

I – anulação parcial da dotação (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320, de 
1964) no valor de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), constante do 
Anexo II deste Decreto.

Art. 2º  O Crédito aberto por este Decreto será coberto com 
recursos provenientes de:

FRANCISCO TADAO NAKANO, Prefeito do Município de 
Itapecerica da Serra, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

[...]

� � Art. 1º  Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na 
autorização contida no inciso IV do art. 7º da Lei nº 2.840, de 4 de dezembro de 2020, 
em favor dos Órgãos 05.20.00, 06.20.00  e 17.21.00, os créditos suplementares no 
valor de R$ 195.465,87 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco 
reais e oitenta e sete centavos), conforme programação constante do Anexo I deste 
Decreto.

Itapecerica da Serra, 14 de abril de 2021

� � Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

� � Art. 2º  Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com 
recursos provenientes de:

� � I – anulação parcial das dotações (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320, de 
1964) no valor de R$ 195.465,87 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta 
e cinco reais e oitenta e sete centavos), constantes do Anexo II deste Decreto.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CN-SIFPM                                                                                                                  CONAM |

[...]

1º  Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento 
na autorização contida no inciso IV do art. 7º da Lei nº 2.840, de 4 de dezembro de 
2020, em favor dos Órgãos 04.20.00, 06.20.00, 06.22.00, 10.20.00, 10.27.00, 
15.20.00 e 17.21.00, os créditos suplementares no valor de R$ 154.680,00 (cento 
e cinquenta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais), conforme programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

� � Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 22 de abril de 2021

FRANCISCO TADAO NAKANO

� � I – anulação parcial das dotações (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320, 
de 1964) no valor de R$ 154.680,00 (cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos e 
oitenta reais), constantes do Anexo II deste Decreto.

ANTONIO DE GODOI
Secretário Municipal de Finanças

Prefeito

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CN-SIFPM                                                                                                                  CONAM |

[...]

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA 

PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA.

Vagas: 25, no limite de 10% a maior, ou seja, até 27 

pessoas (em casos emergenciais).

Bem imóvel: Cedido Pela Prefeitura Municipal de 

Itapecerica da Serra.

Valor de repasse de recurso mensal: R$ 58.750,00 

(cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta reais), a ser 

reajustado anualmente, conforme os índices oficiais.

organização da Assistência Social;

g) Determinações das Instruções nº 02/2016, do Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo, especialmente seu Título III, Capítulo I, Seção IV, que trata 
dos Termos de Colaboração e Fomento na área municipal, com as alterações da 
Resolução nº 03/2017, bem como o conteúdo do comunicado SDG n° 16/2018; e

O repasse mensal previsto é de R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil 
setecentos e cinquenta reais), para o atendimento de 25 pessoas, podendo 
chegar, em razão emergencial a até 27 pessoas; sendo que em caso de 
ultrapassagem desse número, 25, o repasse será feito por per capta, no valor de 
dois salários mínimos nacionais vigentes à época, enquanto o número de pessoas